Kälteverdichter
Scroll/Rollkolben
Refrigerant Compressors
Scroll/Rotary
Technische Daten
Specifications
2
Inhalt / Content

Stroke volume of compressor
Übersicht und Serien / Overview and series
Typenschlüssel / Model Code
6
Rollkolbenverdichter | Rotary Compressors
Übersicht | Overview
Bauform
Size
Netzanschluss
Power supply
Förderleistung
Displacement
K B – 122 V ND
Baureihe
Series
Anwendung
Application
Typenschlüssel / Model Code
Serie
Series
Kältemitteltyp
Refrigerant type
*Leistungsklasse
Capacity range
Spannungsversorgung
Power supply
XB
YB
KB
RB
R134a 0.06 – 0.90 kW 1 ~ 230 V / 3 ~ 400 V,
50 / 60 Hz
RB
(mit internem
Wicklungsschutz /
with internal winding
cover)
R134a 0.60 – 0.90 kW 1 ~ 230 V, 50 / 60 Hz
TB R134a 1.50 kW 1 ~ 230 V / 3 ~ 400 V,
50 / 60 Hz
RE R407C 0.70 – 1.20 kW 1 ~ 230 V, 50 / 60 Hz
NE R407C 1.60 – 2.70 kW 3 ~ 400 V, 50 Hz
* Motornennleistung
Nominal power
7
Leistungsdaten | Cooling Capacity
Scroll-Verdichter | Scroll Compressors
Typ Motornenn-
leistung
Förder-
leistung
Verflüss.-
Temp.
Kälteleistung (W)  für
Verdampfungstemperatur (°C)
Type Motor
rating
Displace-
ment
Cond.
temp.
Cooling capacity (W) for
evaporating temperature (°C)
kW m3/h °C -20 -15 -10 -5 0 +5 +10 +12
AE-Baureihe für 3~ 400 V, 50 Hz / AE series for 3~ 400 V, 50 Hz
AE33Y 1.50 5.73
30 2310 2940 3710 4605 5900 7115 8900 –
40 2155 2660 3265 4060 5015 6120 7640 8310
50 – 2220 2730 3435 4305 5315 6510 7185
60 – – 2245 2895 3640 4540 5605 6155
AE42Y 1.90 7.22
30 2955 3760 4750 5895 7550 9100 11385 –
40 2760 3405 4180 5195 6420 7830 9775 10630
50 – 2840 3495 4390 5505 6800 8325 9195
60 – – 2870 3705 4655 5805 7170 7875
AE47Y 2.50 8.08
30 3330 4240 5355 6645 8510 10260 12835 –
40 3110 3840 4710 5855 7235 8830 11020 11985
50 – 3205 3935 4950 6205 7670 9385 10365
60 – – 3235 4175 5245 6545 8080 8880
AE52Y 2.35 8.94
30 3715 4730 5975 7415 9500 11455 14325 –
40 3470 4285 5260 6535 8075 9855 12300 13375
50 – 3575 4395 5525 6930 8560 10480 11570
60 – – 3610 4660 5860 7305 9020 9910
AE60Y 2.70 10.32
30 4285 5455 6890 8550 10955 13200 16515 –
40 4000 4940 6060 7530 9310 11360 14180 15420